[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От 29.10.2014                                                                                                                                       № 1648
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении тарифов на платные медицинские услуги,

оказываемые МБУЗ «Районная стоматологическая поликлиника»
В соответствии со статьей 84 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» (далее – Постановление Правительства) и на основании решения Тарифной комиссии муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 25 сентября 2014 года № 5  администрация  муниципального образования Приморско-Ахтарский район  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить тарифы на платные медицинские услуги, оказываемые МБУЗ «Районная стоматологическая поликлиника» потребителю (заказчику), согласно приложениям № 1- 3.

2. МБУЗ «Районная стоматологическая поликлиника» осуществлять оказание платных услуг, согласно утвержденных тарифов, за исключением оказания скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи и медицинской помощи, оказываемой в неотложной или экстренной форме, а также медицинской помощи, оказываемой в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

3. МБУЗ «Районная стоматологическая поликлиника» при заключении договора об оказании платных медицинских услуг предоставлять потребителю (заказчику) информацию о программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

4. Рекомендовать МБУЗ «Районная стоматологическая поликлиника» разместить на информационных стендах и на официальном сайте МБУЗ ЦРБ информацию, указанную в п. 11 Постановления Правительства.

5. Заместителю главы муниципального   образования   Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскура опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на  официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский  район  в  разделе  «Экономика  и  финансы»,  в  подразделе «Цены и
тарифы», «Тарифы на платные услуги в социальной сфере», «Платные услуги предприятий и организаций сферы здравоохранения».
6. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  от 03 апреля 2012 года № 726 «Об утверждении тарифов на платные медицинские услуги МБУЗ «Районная стоматологическая поликлиника» и постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  от 28 декабря 2012 года № 2784 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  от 3 апреля 2012 года № 726 «Об утверждении тарифов  на платные медицинские услуги МБУЗ «Районная стоматологическая поликлиника».

  7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления экономического развития И.Г.Крят.
  8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                                   В.В.Спичка